[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	      28.10.2009  №  606-р

	18-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о порядке определения продажной цены земельных участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа и их оплаты

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о порядке определения продажной цены земельных участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа и их оплаты, внесённый Главой Петропавловск-Камчатского городского округа                   Скворцовым В.В.,  Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского   округа

РЕШИЛА:

          1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о порядке определения продажной цены земельных участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа и их оплаты.
2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта в следующем составе:
председатель рабочей группы:
	Черняк А.Н.
	-
	руководитель Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;

	члены рабочей группы:

	Бардовский О.Г.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	Задорожний В.В.
	-
	начальник Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	 заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Платонова Е.В.
	-
	заместитель начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Саляхова Л.И.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Чеботарёв К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения и с учётом поступивших поправок внести его на рассмотрение очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.10.2009 № 606-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                 РЕШЕНИЕ
от ________________№ ___-нд

О порядке определения продажной цены земельных участков,

находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского

городского округа, и их оплаты
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ________ № ____ -р)
1. Установить цену земельных участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, для целей продажи собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, в размере, равном их кадастровой стоимости.

2. Оплата земельных участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, осуществляться в следующем порядке:

2.1. Единовременно, но не позднее пятнадцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи земельного участка.

2.2. В рассрочку, но не свыше одного года с даты заключения договора купли-продажи земельного участка для покупателей, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального          опубликования.

4. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2010 года.
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 В.В. Скворцов